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Özet: Türkiye'de yetiştirilen 11 milyon keçinin yaklaşık %25'ini Kilis keçisi oluşturmaktadır. Bu keçiler Güneydoğu Anadolu 

Bölgesinin iklim koşullarına adapte olmuşlardır. Bu çalışmanın amacı 12 sağlıklı Kilis keçisinden alınan kan örneklerinde 

serum Selenyum (Se) düzeylerinin araştırılmasıdır. Numunelerdeki serum Se düzeyleri spektroflorometrik yöntemle ölçüldü 

ve  53.55 ±7.9 ng/ml olarak bulundu. Çalışmanın sonuçları bölgede yetiştirilen diğer Kilis keçilerinde yapılacak çalışmalar için 

referans olabileceği gibi diğer keçi ırklarına ait yapılacak Se düzeyleri çalışmalarında da temel teşkil edebileceği kanısına 

varıldı. 
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Summary: The number of Kilis goats bred in Turkey is about 11 million which corresponds to 25% of the goats bred in the 

country. These goats have adopted to the climatic conditions of the Southeastern Anatolia. This study aims to investigate 

selenium (Se) levels in serums of blood samples obtained from 12 healthy Kilis goats. The Se levels of the serums was measured 

by spectrofluorometric method and found to be 53.55 ±7.9 ng/ml. It is considered that the results of this study can be a reference 

to Kilis goats in this region as well as serves as a basis to other studies of  Se levels of other goat groups.   
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An Investigation of Selenium Levels in Kilis Goats

Giriş ana kaynağı topraktır. Gerek bitkisel gerekse hayvansal 

Kilis keçisi, Türkiye'de yetiştirilen keçi kaynaklı besinlerin Se içeriği bölgenin toprak Se 

popülasyonunun yaklaşık %25'lik kısmını oluşturmaktadır içeriğinden büyük ölçüde etkilenmektedir (Coe ve ark. 

(İriadam, 2007; Kaynakçı ve Aşkın, 1997). Her türlü iklim 1993). Hayvanlarda Se ve E vitamini yetersizlikleri 

koşullarına uyum gösterebilen, küçük ve büyük sürüler yemdeki yetersizlik ile ilişkilidir (Aytug, 1991; Campbell 

halinde yetiştirilebilen, sağlam vücut yapılı, uzun yürüyüş ve ark., 1995). Se bakımından fakir topraklarda yetişen 

yetenekli, süt ve döl verimi yüksek bir ırktır. Türkiye'de bitkilerin içerdikleri Se miktarı hayvanların ihtiyacını 

Güneydoğu Anadolu Bölgesinde özellikle Hatay, karşılamaz. Ayrıca toprakta yeterli Se bulunmasına karşın 

Gaziantep ve Şanlıurfa dolaylarında yetiştirilen bu ırk uygun formda olmaması, toprağın pH değerinin asidik 

Suriye'den getirilen Halep keçileri ile kıl keçileri arasında olması ve topraktaki sülfatların fazlalığı Selenyumun 

yapılan melezleme ile ortaya çıkmıştır. Türkiye yerli ırkları buralarda yetişen yem bitkilerine geçişini azaltır (Aytug, 

içerisinde süt verimi en yüksek olan keçi ırkı olup, vücut 1991; Dabak ve ark 2002; Van Vleet, 1980). 

çok uzun genellikle siyah renkli kıllarla kaplıdır. Kulaklar Selenyumun başlıca fonksiyonları; reaktif 

çok uzun, geniş ve sarkıktır. Kilis keçileri genellikle oksijenlerin hücre membranına olası zararlarının 

boynuzlu olup, canlı ağırlık tekeler için 60-90 kg, dişiler engellenmesi, antikor sentezinin uyarılması, kandaki 

için ise 45-65 kg arasında değişebilmektedir. Laktasyon lökositlerin infeksiyon bölgesine toplanması, fagositozla 

süresi 210-260 gün arasında değişmekle beraber süt verimi lökositler tarafından hücre içi öldürülme işleminin 

günlük olarak 1,5-2,5 kg olup, her laktasyon için 300-400 artırılması, epitel hücrelerin moleküler yapısının ve 

kg kadardır (İriadam, 2004). bağların oksidasyon ürünlerinden korunarak, hücrelere 

İnsan-hayvan-bitki besin zincirinde selenyumun patojenlerin invazyonunun engellenmesi olarak 
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tanımlanabilir. (McDonald ve Pineda, 1989; Slater ve                  Tartışma ve Sonuç

ark., 1987). Çalışmada kullanılan keçilere ait serum Se 

Glutasyon peroksidaz (GSHPx) enziminin düzeyleri ortalama 53.55 ±7.9 ng/ml olarak bulunmuştur. 

yapısında bulunan Se, antioksidan olarak hücre zarı Erdoğan ve ark.'nın (2002) Hatay bölgesinde koyun ve 

bağlarının ve yapısının korunmasında Vitamin E ile keçilere ilişkin olarak yaptığı çalışmada Şami ve Kıl 

sinerjik etkili olarak çalışır. Shamberger, 1983; keçilere ait Se değerleri en düşük 140 ±0.00 ng/ml, en 

Shamberger, 1986; Slater ve ark., 1987). yüksek 160 ±0,00 ng/ml olarak belirlenmiş ve değerlerin 

Çalışmamızda Kilis keçilerinde serumda normal sınırlar içinde olduğu bildirilmiştir. Diyarbakır 

bulunan Se düzeylerinin belirlenerek olası yetersizliğe bölgesinde Kurt ve ark.'nın (2001) yapmış olduğu 

bağlı oluşabilecek belirtilerin ve verim kayıplarının araştırmada altı ilçede toplam 60 Akkaraman koyunda 

engellenmesi için önleyici tedbirlerin alınması ve Kilis serum Se düzeylerini en düşük 44.79±10.23 ng/ml, en 

keçilerine ait serum Se düzeyleri ile ilgili bilgi eksikliği yüksek 108.18±31.41 ng/ml ve bölge ortalamasının 

nedeniyle bu konuda yapılacak çalışmalara zemin 64.81±22.93 ng/ml olarak saptandığı bildirilmiştir.

oluşturması amaçlanmıştır. Meksika platosunda Ramires- Bribiesca ve 

ark.'nın (2001) yapmış olduğu çalışmada ise çayırda 

Materyal ve Metot otlayan keçilerde kuru ve yağmurlu mevsimlerde serum 

Çalışmanın materyalini Şanlıurfa yöresinden Se düzeyleri 20-21 ng/ml olarak bulunmuştur. Morand-

elde edilen, 10 dişi ve 2 erkek toplam 12 sağlıklı Kilis Fehr (1981) ve Harris (1987) keçilerde normal serum Se 

Keçisi oluşturdu. Vena jugularisden serum tüpüne alınan düzeyinin 100 ng/ml olduğunu belirtmektedir. 

kan örnekleri laboratuarda 3000 Rpm'de 10 dakika McDowell ve ark.'na (1984) göre keçilerde kritik serum 

santrifüj edilerek elde edilen serum, Se analizinde Se düzeyi 30 ng/ml olarak bildirilmiştir. Bu değerlere 

kullanılmıştır. göre bizim çalışmamızda elde edilen değerlerin normal 

Serum Se düzeyleri fluorofotometrik yöntemle değerlerden düşük olduğu görülmektedir. 5 numaralı 

ölçüldü (Koh ve Benson, 1983). Yöntem önce asit keçiye ait değer McDowell ve ark.'na(1984) göre kritik 

karışımı (1 kısım perklorik asit + 4 kısım nitrik asit) sınırın altıdadır. Bu keçide Se yetersizliğine bağlı klinik 

sonrada amonyum okzalat ve HCl ile yüksek olarak bir belirtinin olmaması Kilis keçilerinde kritik 

sıcaklıklarda yakılan serum örneklerindeki Selenyumun değerlerin farklı olabileceği olasılığını doğurmaktadır. 

EDTA ve DAN (Diamino Naftalene) ile saflaştırılarak Küçük ruminantlarda serum Se düzeyi üzerine 

siklohekzan fazına geçirilmesi ve Se konsantrasyonuna yapılan bu çalışmalarda değerlerin çeşitliliği toprağın ve 

bağlı olarak değişen fluoresansın fluorofotometrik dolayısıyla hayvan beslemede kullanılan bitkilerin Se 

okunması esasına dayanır. içeriğinin değişkenliğinden kaynaklanmaktadır. Bu 

İstatistiksel değerlendirme, "Systat Version nedenle Se yetersizliği ile ilgili belirtilerin görüldüğü 

5.01. Copyright 1990 Systat Inc." Programı ile topraklarda ve bitkilerde, Se miktarının araştırılıp 

tanımlayıcı istatistik olarak bilgisayar ortamında yapıldı. hayvan beslemede Se takviyesinin yapılmasının 

Bulgular hayvansal verim açısından yararlı olacağı kanısına 

Bu keçilere ait serum Se düzeylerinin en düşüğü varılmıştır.

15.8 ng/ml, en yükseği 97.8 ng/ml, ortalama 53.55 ±7.9 Kilis keçilerinde selenyumun serum değerine ait 

ng/ml olarak tespit edilmiştir. Her keçiye ilişkin sonuçlar referans olmaması nedeniyle serum Se düzeyinin 

Tablo.1 de sunulmuştur. değerlendirilmesi zor olmakla beraber diğer keçi ve 

k o y u n l a r l a  y a p ı l a n  ç a l ı ş m a  s o n u ç l a r ı y l a  

karşılaştırıldığında serum Se düzeylerinin düşük olduğu 

görülmektedir. Kilis keçilerinin adaptasyon kabiliyetinin 

yüksek olması düşük bitki Se düzeyine de uyum 

sağlayabilirliğinin göstergesi olabilir. Ancak Şanlıurfa 

yöresinde Kilis keçileri ile birlikte diğer küçük 

ruminantların serum Se düzeylerinin normal sınırlara 

yükseltilmesiyle verim özelliklerinin pozitif yönde 

Tablo 1:
 

Kilis keçilerine ait Selenyum düzeyleri

Table 1:
 

Serum
 

Se measurements in Kilis goats

Keçi  
No  

Se  
 (ng/ml)  

Keçi  
No  

Se
(ng/ml)

1

 
97.8

 
7

 
39.5

2

 

31.6

 

8

 

39.5

3

 

47.7

 

9

 

55.3

4

 

47.7

 

10

 

94.8

5 15.8 11 94.8

6 47.7 12 31.6
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